ПРОТОКОЛ №
заседания Закупочной комиссии по внесению изменений в извещение и конкурсную документацию открытого одноэтапного конкурса на предмет приобретения запорной арматуры взамен дефектной Ру25Ду300мм–3шт., Ру25Ду400мм-6шт. в теплообменную станцию и Ру25Ду600мм-2шт. в павильон MOSов на первом контуре тепломагистрали и переносу сроков его проведения
Дата заседания:  17 июля 2015 г.

Время: 10 часов 00 минут

Место проведения: 191186, Россия, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом. 15Н.

Присутствовали:
	Председатель:

Члены  комиссии:
	- Ю.М. Тавдидишвили – заместитель генерального директора – финансовый директор ЗАО «Тепломагистраль»

- Д.В. Лебедь – исполнительный директор ЗАО «Тепломагистраль»

- В.А. Высоцкая – главный бухгалтер ЗАО «Тепломагистраль»

- С.А. Высоцкая – заместитель главного бухгалтера ЗАО «Тепломагистраль»

- В.Н. Анохин – начальник юридического отдела ЗАО «Тепломагистраль»

- М.Ю. Цымбал - начальник отдела закупок и договорных отношений ЗАО «Тепломагистраль»

Итого: присутствует 6 человек из 6 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется.

Вопрос 1
О внесении изменений в извещение и конкурсную документацию открытого одноэтапного конкурса и переносе сроков его проведения
По вопросу выступил Д.В.Лебедь:
«Во исполнение Приказа Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в части своевременности получения Акта проверки и Паспорта готовности к отопительному периоду 2015/2016 гг., а также во избежание срыва сроков поступления оборудования,  предложил сократить срок поставки товара и внести изменения в договор в части оплаты и величины пени и штрафных санкций.
Учитывая условия гарантии на товар, сроки поставки и удобства эксплуатации, в том числе получение ЗИПов, необходимо, чтобы оборудование было одного завода изготовителя».
	№

п/п
	Содержание до изменения
	Содержание после изменения

	1
	2
	3

	1.

	Извещение о закупке:

Срок предоставления документации:

с 24.06.2015 по 24.07.2015

Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени):

24.07.2015 20:00

Рассмотрение заявок:

27.07.2015 10:00

Дата и время подведения итогов:
30.07.2015 17:00

	Извещение о закупке:

Срок предоставления документации:

с 24.06.2015 по 03.08.2015

Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени):

03.08.2015 10:00

Рассмотрение заявок:

05.08.2015 12:00

Дата и время подведения итогов:

07.08.2015 12:00

	2.
	Конкурсная документация:

п.9 Информационная карта конкурса

Дата и время окончания подачи Заявок Участников

 «24» июля 2015г. 20:00

Заявки подаются через ЭТП, в порядке, установленном Регламентом ЭТП

Запросы на разъяснение документации

Запросы принимаются в период с 13.07.2015г. по 20.07.2015г.

Место и дата рассмотрения, оценки  заявок

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом.15Н.

«27» июля 2015г. 10:00

Место и дата подведения итогов

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом.15Н.

«30» июля 2015г. 17:00

Срок поставки товара

Не более 8 недель с момента заключения договора

Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги
Форма оплаты – безналичная, путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика. Предоплата – 70%, окончательная оплата – 30% (по факту уведомления о готовности товара к отгрузке).

Приложение №6

к конкурсной документации

(Проект договора)

6.2. При нарушении предусмотренных Договором сроков поставки Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,15 % от стоимости непоставленного в срок Товара, за каждый день просрочки.

6.4. Покупатель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и потребовать уплаченной за Товар денежной суммы в следующих случаях:

- однократное нарушение срока поставки Товара;

- нарушение гарантий Продавца, установленных  Договором;

- Товар, проданный по Договору, не соответствует требуемым техническим условиям и стандартам или обнаруживает дефекты, исключая естественный износ, в течение гарантийного срока, указанного в пункте 7.1. Договора.

При этом Продавец обязан перечислить уплаченную за Товар сумму на расчетный счет Покупателя не позднее 5 (пяти) дней с момента получения уведомления об этом. В случае нарушения срока возврата денежных средств, Покупатель имеет право потребовать от Продавца уплаты пени из расчета 0,15% от неперечисленной суммы за каждый день просрочки. Кроме того, Покупатель имеет право потребовать от Продавца уплаты штрафа в размере 10% от стоимости непоставленного Товара.

Приложение№ 1 (Спецификация)

2. Условия оплаты: 70% предоплата в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора, окончательная оплата – 30% по факту уведомления о готовности товара к отгрузке.
Приложение №7

к конкурсной документации

(Техническое задание)

п. 5 Основные требования Заказчика к оборудованию

15. нет

п. 7 Сроки поставки

Не более 8 недель с момента заключения договора.

	Конкурсная документация:

п.9 Информационная карта конкурса

Дата и время окончания подачи Заявок Участников
«03» августа 2015г. 10:00

Заявки подаются через ЭТП, в порядке, установленном Регламентом ЭТП

Запросы на разъяснение документации

Запросы принимаются в период с 13.07.2015г. по 29.07.2015г.
Место и дата рассмотрения, оценки  заявок

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом.15Н.

«05» августа 2015г. 12:00
Место и дата подведения итогов

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом.15Н.

«07» августа 2015г. 12:00
Срок поставки товара

Не более 21 календарного дня с момента заключения договора
Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги

Форма оплаты – безналичная, путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика. Предоплата – 50%, окончательная оплата – 50% (по факту уведомления о готовности товара к отгрузке).

Приложение №6

к конкурсной документации

(Проект договора)

6.2. При нарушении предусмотренных Договором сроков поставки Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 1 % от стоимости непоставленного в срок Товара, за каждый день просрочки.

6.4. Покупатель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и потребовать уплаченной за Товар денежной суммы в следующих случаях:

- однократное нарушение срока поставки Товара;

- нарушение гарантий Продавца, установленных  Договором;

- Товар, проданный по Договору, не соответствует требуемым техническим условиям и стандартам или обнаруживает дефекты, исключая естественный износ, в течение гарантийного срока, указанного в пункте 7.1. Договора.

При этом Продавец обязан перечислить уплаченную за Товар сумму на расчетный счет Покупателя не позднее 5 (пяти) дней с момента получения уведомления об этом. В случае нарушения срока возврата денежных средств, Покупатель имеет право потребовать от Продавца уплаты пени из расчета 1% от неперечисленной суммы за каждый день просрочки. Кроме того, Покупатель имеет право потребовать от Продавца уплаты штрафа в размере 20% от стоимости непоставленного Товара.

Приложение№ 1 (Спецификация)

2. Условия оплаты: 50% предоплата в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора, окончательная оплата – 50% по факту уведомления о готовности товара к отгрузке.
Приложение №7

к конкурсной документации

(Техническое задание)

п. 5 Основные требования Заказчика к оборудованию

15. Поставляемое оборудование должно быть одного завода изготовителя.
п. 7 Сроки поставки

Не более 21 календарного дня  с момента заключения договора.

Решили:
Внести изменения в документацию открытого одноэтапного конкурса на предмет приобретения запорной арматуры взамен дефектной Ру25Ду300мм–3шт., Ру25Ду400мм-6шт. в теплообменную станцию и Ру25Ду600мм-2шт. в павильон MOSов на первом контуре тепломагистрали и согласно п. 3.5 конкурсной документации изменить сроки проведения открытого одноэтапного конкурса.
Голосовали:

«за»
               - 6
«против»
    - 0

«воздержался»  - 0

Подписи:

Председатель:

Ю.М. Тавдидишвили
_______________________
Члены комиссии:

Д.В. Лебедь

_______________________

В.А. Высоцкая

_______________________

С.А. Высоцкая

_______________________

М.Ю. Цымбал

_______________________

 В.Н. Анохин

_______________________

1